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Beslut om ändring av rutiner för lex 
Sarah  

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna ändringen 

av rutiner för lex Sarah inom Jobbtorg Stockholm. 

 

 

 

 

Karin Eriksson Bech    

tf arbetsmarknadsdirektör 

 

Sammanfattning 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i  

socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS).  I juni 2013 antog kommunfullmäktige 

gemensamma riktlinjer för staden för lex Sarah.  

Arbetsmarknadsnämnden fastställde rutiner för lex Sarah inom 

Jobbtorg Stockholm den 28 november 2013.   

 

Rutinerna för lex Sarah inom Jobbtorg Stockholm har setts över. 

Ändringar i rutinerna behövs för att möjliggöra en skyndsam 

hantering av lex Sarah-ärenden samt för att anmälningar till 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska kunna göras utan 

dröjsmål. Arbetsmarknadsdirektören föreslås få delegation att 

fatta beslut i lex Sarah-ärenden samt ansvara för att nämnden 

informeras om aktuella lex-Sarah utredningar. Vidare föreslås 

ändrade rutiner kring hantering och fördelning av inkomna lex 

Sarah-rapporter.  

Bakgrund 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i  
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socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). Lagen utvidgades till att gälla inom 

hela socialtjänsten och omfattar därmed Jobbtorg Stockholm 

eftersom nämnden inom detta verksamhetsområde fullgör 

socialtjänstuppgifter.  

 

Kommunfullmäktige beslutade den 10 juni 2013 att godkänna 

riktlinjerna för lex Sarah. Av riktlinjerna framgår att varje nämnd 

som bedriver verksamhet inom socialtjänsten ska fastställa 

rutiner för hur skyldigheten att rapportera, utreda, avhjälpa och 

undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden ska 

fullgöras. Rutinerna ska också innefatta hur skyldigheten att 

anmäla allvarliga missförhållanden och risk för allvarliga 

missförhållanden till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska 

fullgöras. Arbetsmarknadsnämnden antog rutiner för lex Sarah 

inom Jobbtorg Stockholm den 28 november 2013.  

Ärendet 

Rutinerna för lex Sarah inom Jobbtorg Stockholm har setts över 

och ändringar föreslås för att möjliggöra en skyndsam hantering 

av lex Sarah-utredningar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsförvaltningens utrednings- 

och utvecklingsstab i samråd med Jobbtorg Stockholm. 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag 

Med utgångspunkt från en revidering av rutinerna för lex Sarah 

inom Jobbtorg Stockholm föreslås att arbetsmarknadsdirektören 

ges delegation att fatta beslut om: 

- att avsluta lex Sarah-utredning enligt 14 kap 6 § SoL 

- att anmäla ett allvarligt missförhållande eller en risk 

för ett allvarligt missförhållande till IVO 

- anmälan till IVO innan lex-Sarah utredning är klar 

- ställningstagande om avskrivning när det är uppenbart 

att mottagen rapport inte rör ett missförhållande enligt 

bestämmelserna om lex Sarah. 

 

Syftet är att hanteringen av lex Sarah-ärenden ska påskyndas och 

att anmälningar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska 

kunna göras utan dröjsmål. Arbetsmarknadsdirektören ansvarar 

även för att nämnden informeras om aktuella lex-Sarah 

utredningar. Detta sker genom ett anmälningsärende till 

nämnden. 
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Vidare föreslås att lex Sarah-rapporter skickas per post till 

förvaltningens registrator som skannar rapporten och 

vidarebefordrar den till en funktionsbrevlåda som lex Sarah-

ansvariga, avdelningschef för Jobbtorg Stockholm och 

arbetsmarknadsdirektören har tillgång till.   

Därmed möjliggörs en enklare och mer effektiv hantering av 

inkomna lex Sarah-rapporter.  

 

__________________________ 

Bilaga 

1. Rutiner för lex Sarah 

 

 

 

 


